令和６年３月２９日

保護者各位

岡山県立岡山朝日高等学校

学校長 平田善久

学校指定物品の販売価格変更、 及び女子冬服A(新生地)の新規販売について  (お知らせ)

平素から本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、制服等の販売会社から、原材料費や人件費の値上げ等を理由に令和６年度より制服・体育館シ

ューズの値上げを実施したいと申し出がありました。また、制服の販売会社から、以前より皆様からご

要望のあった女子冬服A（新生地）を新規販売したいとの申し出がありました。これらについて令和6年

度学校徴収委員会  (令和６年２月９日開催)にて協議した結果、制服等の販売価格の改正、及び女子冬

服A（新生地）の販売が了承されました。

つきましては、令和６年４月１日以降、本校の購買で取り扱う商品の販売価格について、次のとおり

変更させていただきます。 同時に女子冬服A(新生地)の販売を開始させていただきます。 皆様には何

卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

学校指定物品販売価格一覧表

価格(税込)

品   名 規   格 令和6年度価格 旧 価  格

女子夏長袖セーラー  ５，３８０円 ４，８７０円

女子夏半袖セーラー  ４，９５０円 ４，４８０円

男女体育館シューズ ジェス  IF909 ４，７００円 ３，９８０円

女子冬服A（新生地）価格一覧表

・従来の冬服との違いは生地のみで、色・形状は同じです。

・従来の冬服（ウール100％）も並行して販売します。

・購入を希望される方は令和６年４月１日以降、本校購買にてお申込みください。納品については、

約１ヶ月程度お時間をいただきます。

価格（税込）

品   名 規   格 価   格

女子冬セーラーA
ウール55％、ポリエステル45％

(家庭洗濯可能)
１５，７１０円

女子冬スカートA
ウール55％、ポリエステル45％

(家庭洗濯可能)
１５，３６０円